
  PARDUBICKÁ 12_ stanovy spolku 

PARDUBICKÁ 12, z.s. 
stanovy spolku 

(dle § 214 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 
 

Název spolku 
Název spolku je: Pardubická  12 (dále jen „spolek“). 
 
Sídlo spolku 
Sídlo spolku jsou: Pardubice 
 
Účel spolku 
Účelem spolku je podpora fotbalového klubu Fotbalový klub Pardubice, a.s. 
 
Činnost spolku 
Hlavní činností spolku je: 
 

a) organizace a zajišťování vzdělávacích, společenských a volnočasových aktivit; 
b) součinnost se spolky a organizacemi s obdobným předmětem činnosti; 
c) navazování spolupráce s podnikateli za účelem popularizace; 
d) propagace   a zajištění hmotných podmínek pro činnost spolku; 
e) sdružování příznivců fotbalového klubu Fotbalový klub Pardubice, a.s. a vyvíjení snahy 

za účelem získání dalších příznivců a v případě zájmu příznivce organizovat ve spolku; 
f) vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických, 

estetických a mravních pravidel; 
g) hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a 

samosprávy s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci; 
h) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů, jejich školení. 

 
Pobočky spolku 
Členové spolku mohou vytvářet vlastní pobočky spolku, a to zájmové či místní. 
 
Pobočky nejsou pobočnými spolky ve smyslu ust. § 228 a násl. občanského zákoníku. Pobočky nemají 

právní osobnost. Jedná se o sdružení členů, kteří se organizují v menších jednotkách v rámci 
spolku. 

 
Pobočky spolku nemají samostatné řídící orgány a podléhají řídícím orgánům celého spolku. 
 
Vznik pobočky musí potvrdit výbor spolku, a to na základě žádosti alespoň 5 členů spolku, kteří mají 

zájem vytvořit pobočku. 
 
Členství ve spolku 
Členství ve spolku je dobrovolné a členem se může stát každá česká i zahraniční fyzická a právnická 

osoba, která řádně vyplní Přihlášku, uhradí členský roční poplatek  
a chce se podílet na rozvoji a činnosti spolku a souhlasí se stanovami spolku a která se ztotožňuje 

s účelem a činností spolku a hodlá se podílet na naplňování společných zájmů s ostatními členy 
spolku. V případě, že fyzická osoba je mladší 15 let, může se stát členem spolku jen s písemným 
souhlasem svých zákonných zástupců. 

 
Na přijetí za člena spolku není právní nárok ani při splnění všech požadovaných podmínek. 
 
O přijetí člena spolku rozhoduje výbor na základě podané písemné přihlášky zájemcem o členství. 

Přihláška žadatele o členství ve spolku musí obsahovávat minimálně tyto údaje: 
 
 



  Strana 2/6 

  PARDUBICKÁ 12_ stanovy spolku 

a) jméno a příjmení či název žadatele; 
b) datum narození nebo identifikační číslo osoby; 
c) e-mailové nebo telefonické spojení; 
d) adresu trvalého bydliště (u řádných členů) 
e) datum přihlášky; 
f) prohlášení žadatele, že nebyl odsouzen za úmyslný trestný čin; 
g) závazek žadatele, že nikdy nepoškodil a nebude poškozovat dobré jméno fotbalového 

klubu FK Pardubice (viz Prohlášení o poslání) 
h) vlastnoruční podpis žadatel 

 
Každému členovi spolku vystaví výbor spolku členskou kartu, s identifikačním údajem v podobě 

pořadového čísla. Člen spolku se v případě zájmu o čerpání výhod člena Fan Klubu FK Pardubice 
musí prokázat platnou členskou kartou. Výhody poskytované členům spolku včetně dalších 
podmínek jsou uveřejněny na webové stránce www.fkpardubice.cz a sociálních sítích. 
Poskytování jakýchkoli výhod může být odmítnuto v případě, že člen spolku neplní řádně své 
povinnosti dané těmito stanovami, zejména pokud řádně a včas nehradí členské poplatky. 

 
Spolek vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí výbor a ten také odpovídá za 

řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se o nich výbor prokazatelně dozví. Seznam členů může být veden elektronickou 
formou. Seznam členů nebude veřejně zpřístupněn. Další podmínky vedení seznamu členů, 
včetně údajů, které jsou o členech evidovány, může stanovit svým vnitřním předpisem výbor. 

 
Práva a povinnosti členů spolku 
Každý člen spolku je oprávněn: 

a) účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti spolku; 
b) být informován o činnosti spolku; 
c) účastnit se akcí, školení a seminářů, podle podmínek stanovených pro jednotlivé akce; 
d) uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti spolku; 
e) ukončit kdykoli své členství; 
f) účastnit se jednání členské schůze. 

 
Každý člen spolku je povinen: 

a) Seznámit se zněním těchto stanov včetně prohlášení uvedeného v čl. 15 a tyto stanovy 
a prohlášení dodržovat řídit se jimi; 

b) podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti 
spolku; 

c) řádně reprezentovat spolek; 
d) dodržovat tyto stanovy, další závazné dokumenty spolku, rozhodnutí a usnesení 

členské schůze a výboru; 
e) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů spolku; 
f) řádně a včas platit příslušné členské příspěvky; 
g) šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží spolku k zabezpečení jeho činnosti, 

jakož i usilovat o dobré jméno spolku; 
h) řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl člen zvolen nebo kterými byl pověřen; 
i) informovat výbor spolku o změně svých kontaktních údajů (e-mail, doručovací adresa). 

 
Každý řádný člen má právo hlasovat na členské schůzi o přijetí usnesení a být volen do všech orgánů 

spolku. To neplatí v případě, že členem je právnická osoba nebo osoba mladší 18 let. 
 
Členy spolku mladší 15 let zastupují při všech jednáních jejich zákonní zástupci. 
 
 
 

http://www.fkpardubice.cz/


  Strana 3/6 

  PARDUBICKÁ 12_ stanovy spolku 

Ukončení členství 
Členství ve Spolku zaniká: 

a) vystoupením člena ze spolku. Oznámení o vystoupení ze spolku musí být učiněno 
písemně a doručeno výboru, nebo učiněno osobně na členské schůzi 

b) Členství ve spolku zaniká okamžikem doručení oznámení výboru nebo oznámením na 
členské schůzi. 

c) vyloučením, a to pro hrubé nebo opakované méně závažné porušení (např. z důvodu 
nezaplacení stanoveného členského poplatku, a to pokud poplatek nebude uhrazen ani 
na základě výzvy k úhradě ve stanovené lhůtě pro jeho zaplacení) povinností člena 
spolku podle těchto stanov a podle obecně závazných právních předpisů, pro závažné 
poškození pověsti, dobrého jména a oprávněných zájmů spolku a/nebo pro 
pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu veřejné moci, kterým byl člen pravomocně 
odsouzen za úmyslný trestný čin. 

d) úmrtím fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby. 
e) zánikem spolku. 

 
Návrh na vyloučení může podat jakýkoliv člen spolku. O vyloučení z důvodů uvedených ve stanovách 

rozhoduje výbor. 
 
Před rozhodnutím o vyloučení je výbor povinen zaslat členovi výzvu, aby ve lhůtě 15 dnů zjednal 

nápravu, jinak bude ze spolku vyloučen. Toto se nevztahuje na případ hrubého jednorázového 
porušení povinnosti člena spolku. 

 
Rozhodnutí o vyloučení se v písemné podobě zašle výbor dotčenému členovi prostřednictvím e-mailu. 
 
Vyloučený člen je oprávněn ve lhůtě 15 dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto 

rozhodnutí přezkoumala členská schůze. Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá 
vyloučený člen v písemné podobě výboru, který je povinen návrh předložit členské schůzi na 
jejím nejbližším jednání. 

 
Členská schůze vyloučení člena buď potvrdí, nebo zruší. 
 
 
 
Orgány spolku 
Orgány spolku jsou: 
 
Členská schůze 

Výbor, který ze svých členů volí předsedu a místopředsedu výboru 

Statutárním orgánem je výbor spolku, který je současně nejvyšším orgánem spolku. 
 
 
 
 
 
Výbor 
Výbor spolku je statutárním, výkonným a zároveň nejvyšším orgánem spolku. Výbor řídí činnost spolku 

v souladu se stanovami a směrnicemi spolku po celé své funkční období. Ze své činnosti se 
zodpovídá členské schůzi. 

 
Výbor odpovídá za hospodaření spolku a za řádné vedení účetních a ekonomických záležitostí spolku. 
 
Výbor spolku má 5 až 7 členů, které volí členská schůze na dobu pěti (5) let. Výbor sestává z předsedy, 

místopředsedy a členů výboru. 



  Strana 4/6 

  PARDUBICKÁ 12_ stanovy spolku 

 
Prvními členy výboru byli zakladateli spolku určeni: 
 
Předseda výboru: xxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx 
Místopředseda výboru: xxxxxxxx   xxxxxxxxxxxxxxx 
Člen výboru:  xxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx 
Člen výboru:  xxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx 
Člen výboru:  xxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx            
 
Členem výboru může být pouze osoba plně zletilá, která je řádným členem spolku. 
 
Předsedou výboru může být jen ten kandidát, kterého předem potvrdil Fotbalový klub Pardubice, a.s. 

Kandidáty na další členy výboru navrhují pobočky spolku, které mají nejvíc členů. Kandidátem 
na místopředsedu výboru může být pouze osoba předem potvrzená pobočkou s nejvyšším 
počtem členů. V případě, že kritéria uvedená v tomto odstavci splňuje více kandidátů, 
rozhoduje mezi těmito kandidáty volba členské schůze. 

 
Funkční období všech členů výboru je 5 let. Členové výboru mohou být voleni do funkce opakovaně. 
 
Při zániku funkce člena výboru, vyjma zániku funkce člena uplynutím funkčního období, kooptuje výbor, 

jehož počet neklesl pod polovinu, nového člena Výboru, kterého musí schválit nejbližší 
Členská schůze. Takto kooptovaný člen výboru musí splňovat podmínky podle těchto stanov. 
 
Výbor se schází podle své potřeby, nejméně však čtyřikrát ročně, přičemž zasedání může svolat 

kterýkoliv z jeho členů, a to prostřednictvím e-mailu. Výbor je schopen usnášení, je-li přítomen 
předseda výboru a alespoň 2 další členové výboru. Výbor rozhoduje hlasováním, a to prostou 
většinou přítomných členů, nestanoví-li tyto stanovy jinak. V případě rovnosti hlasů má 
rozhodující hlas předseda výboru. 

 
Výbor se může usnášet i mimo zasedání, a to hlasováním „per rollam" prostřednictvím elektronické 

pošty (e-mail). V takovém případě rozešle předseda nebo místopředseda návrh usnesení spolu 
s hlasovacím lístkem ostatním členům výboru a zároveň stanoví lhůtu, ve které mají všichni 
členové výboru hlasovat. Tato lhůta nesmí být kratší než 14 dní. Hlasuje se tak, že člen výboru 
vyplní hlasovací lístek, přiloží k němu vlastnoruční podpis a fotokopii (scan) takto vyplněného 
hlasovacího lístku zašle zpět navrhovateli (předsedovi či místopředsedovi).  V případě, že člen 
Výboru nehlasuje ve stanovené lhůtě, má se za to, že s návrhem usnesení nesouhlasí. Každý 
člen výboru je povinen bez zbytečného odkladu po svém zvolení sdělit předsedovi a 
místopředsedovi svou adresu elektronické pošty pro hlasování per rollam. Předseda výboru je 
oprávněn rozhodnout, že zasedání výboru bude uskutečněno on-line, tj. na dálku 
(videokonference), a to za použití technických prostředků (Microsoft Teams, Zoom apod.), které 
předseda určí. 

 
Výbor rozhoduje o všech záležitostech, které nejsou těmito stanovami svěřeny členské schůzi. Výbor 

rozhoduje zejména o: 
a) schvalování stanov, jejich změn a doplňků, 
b) stanovení výše a splatnosti členských příspěvků, 
c) přijetí nového člena spolku a o vyloučení člena spolku, 
d) o zrušení spolku nebo o jeho sloučení s jiným spolkem, 
e) schválení rozpočtu a účetní uzávěrky spolku, 
f) plánu hospodaření spolku na příští období, 
g) schvalování zpráv o činnosti spolku a orgánů spolku, 
h) vzniku a zrušení pobočky spolku podle těchto stanov. 

 
 

 



  Strana 5/6 

  PARDUBICKÁ 12_ stanovy spolku 

Do výlučné působnosti výboru náleží dále: 
a) řízení a organizace činnosti spolku, 
b) svolávání členské schůze, 
c) vydávání vnitřních předpisů spolku, 
d) příprava podkladů pro jednání a rozhodování členské schůze, 
e) návrh rozpočtu spolku, 
f) vystavování členských karet a pozastavování jejich platnosti, 
g) rozhodování o nakládání s majetkem spolku a jeho využitím. 

 
 

Způsob jednání 
 
Spolek ve všech záležitostech zastupuje a za spolek se podepisuje předseda výboru spolku společně 

s jedním členem výboru. 
 
Členská schůze 
Členská schůze je shromážděním všech členů spolku. Hlasovací práva členů jsou upravena v odst. 7.3 

stanov. 
 
Do působnosti členské schůze náleží: 
a)  určení zaměření činnosti spolku, 
b)  schvalování plánu činnosti spolku a jeho cíle, 
c)  volba členů výboru a jejich odvolávání, 
d)  přezkum rozhodnutí výboru o vyloučení členů. 
 
Zasedání členské schůze svolává výbor spolku podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně, a to buď z 

vlastního podnětu, nebo z podnětu alespoň jedné třetiny všech řádných (RED) členů spolku. 
 
Členská schůze je schopna usnášení, je-li na ní přítomna nadpoloviční většina všech řádných (RED) členů 

spolku. Člen spolku se může nechat zastoupit zástupcem na základě plné moci. Plná moc musí 
být v písemné formě a může být udělena pouze pro konkrétní členskou schůzi. Pokud není 
členská schůze usnášeníschopná ani po uplynutí třiceti minut od okamžiku, na který byla 
svolána, svolá její svolavatel náhradní členskou schůzi tak, aby se konala nejpozději do tří týdnů 
ode dne, na který byla členská schůze původně svolána. Náhradní členská schůze je schopna se 
usnášet, pokud je na ní přítomna alespoň polovina řádných členů spolku. 

 
Členská schůze se svolává pozvánkou zaslanou členům spolku, a to buď na adresu bydliště/sídla nebo 

na jejich elektronickou adresu. 
 
Pozvánka musí vždy obsahovat alespoň místo a čas konání zasedání a program jednání 
lenské schůze. Pozvánka musí být zaslána nejméně 30 dní před konáním zasedání 
lenské schůze. 
 
Jednání 
lenské schůze předsedá a řídí předseda výboru spolku, případně místopředseda výboru. Pokud nejsou 

přítomni, pak kterýkoli člen výboru spolku. 
 
Z jednání členské schůze se pořizuje zápis, jehož součástí je i listina přítomných obsahující nejméně 

jména a příjmení všech přítomných členů, a seznam výsledků všech hlasování. Zapisovatele 
určuje předsedající členské schůze s jeho souhlasem. Zápis podepisuje zapisovatel a 
předsedající členské schůze. 

 
 
K přijetí usnesení členské schůze je potřeba nadpoloviční většina přítomných členů spolku, kteří mají 

dle těchto stanov plné hlasovací právo (řádní členové). 



  Strana 6/6 

  PARDUBICKÁ 12_ stanovy spolku 

 
Členská schůze může rozhodovat i mimo zasedání (per rollam), a to stejným způsobem jako výbor podle 

těchto stanov. 
 
Majetek a hospodaření spolku 
 
Zdroje majetku spolku jsou zejména: 

a) členské příspěvky, 

b) příjmy z tělovýchovné, kulturní a společenské činnosti, 

c) příspěvky dotace a dary fyzických a právnických osob. 

 

Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov, musí sloužit financování 
činností naplňujících poslání a cíle spolku a k vytváření potřebných podmínek pro realizaci 
těchto činností. 

 
Spolek hospodaří s finančními prostředky v souladu s obecně závaznými právními předpisy na základě 

plánu činnosti a plánu hospodaření pro daný rok, schváleného výborem spolku. 
 
Zánik spolku 
Spolek zaniká: 
 

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 
výboru spolku nebo z jiného důvodu stanoveného zákonem; 

b) pravomocným rozhodnutím příslušného soudu o jeho rozpuštění; 

  

V případě zrušení spolku bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem vypořádání 
majetku. Likvidátora jmenuje výbor. Majetek zbývající po likvidaci se použije na podporu 
fotbalu, přednostně převodem na jiný spolek zabývající se fotbalem. O podrobnostech 
rozhodne výbor v rozhodnutí o zrušení spolku, a nebude-li takového rozhodnutí, pak likvidátor. 

 
Závěrečná ustanovení 
Práva a povinnosti stanovami výslovně neupravená se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 
 
Dojde-li mezi členy spolku ke sporu o výklad těchto stanov, je k jejich výkladu oprávněn výbor spolku. 
Tyto stanovy byly schváleny na zasedání stanovy byly schváleny na zasedání členské schůze  

dne 13.12.2022 
 
Přílohy: Prohlášení o poslání Fan Klubu FK Pardubice 


